（様式１）
                            平成 29 年１月 27 日

つくば市記者会 御中

 つくば市科学技術振興部科学技術・特区推進課ジオパーク推進室

タイトル

筑波山地域ジオパーク応援まち映画

「いしつちみずと、だいちのこえ」製作発表会について

＜項目＞(あてはまるものすべてにチェック)

□イベント・会議等の事前周知依頼   ■イベント・会議等の取材依頼

□イベント会議以外の事業の周知依頼  □参加者募集の告知依頼

□その他（                         ）

＜概要＞

筑波山地域ジオパーク推進協議会では，『関東平野に抱かれた山と湖』をテーマに，10

分程度のショートムービー（まち映画）を３つのゾーン（『筑波・鶏足山塊ゾーン』『山

と湖をつなぐ平野ゾーン』『霞ヶ浦ゾーン』）をフィールドとして製作しています。本事

業には地域のこどもたちはもとより，地域の方々にロケ地の提供やエキストラ等として

も参加いただいています。協議会ではこのような事業を通じ地域全体が一体となり，自

らが暮らす『地域の価値』の再発見，来訪者に対しての『おもてなし』の心や郷土愛の

醸成を図っていきたいと考えています。

今回，下記のとおり製作発表会を行いますのでお知らせいたします。

●日時：平成 29 年２月６日（月）17:30～18:00

●場所：BiVi つくば つくば総合インフォメーションセンター

●参加予定者

 筑波山地域ジオパーク推進協議会理事 8 名

 藤橋誠監督（プロフィールは別添参照），出演者 21 名

●内容

 会長挨拶 五十嵐立青協議会会長（つくば市長）

 製作発表 藤橋監督挨拶（映画概要，メイキング映像上映，スケジュール等）

      出演者全員から映画について意気込み

 質疑応答

●主催等

 主催 筑波山地域ジオパーク推進協議会事務局

 協力 (株)JTB 関東・(株)グリーンデザイン

 製作会社 合同会社エフブリッジ

 プロデューサー 中村正明（(株)グリーンデザイン）

 監督・脚本・撮影・編集 藤橋誠（合同会社エフブリッジ）

●経緯及び今後のスケジュール

出演者＆あらすじ募集  ～12/2   ６市の小学生～高校性 応募総数 63 名

１次オーディション   12/9，12/10 61 名参加→21 名合格

最終オーディション   12/23    配役決定

  演技トレーニング   1/7，1/22

 撮影         2/11，2/12，2/18，2/19（予備日 2/25）

 上映会        3 月下旬予定 ※当日詳細をお知らせいたします

●関連Ｗｅｂページや検索キーワード

筑波山地域ジオパーク推進協議会 HP  http://tsukuba-geopark.jp/

全１枚（本紙含む）

最終オーディションの様⼦